
    

Výroční zpráva za rok 2013 
o činnosti Ministerstva práce a sociálních věcí 

v oblasti poskytování informací 

 

Výroční zpráva za rok 2013 o činnosti Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti 
poskytování informací (dále jen „Výroční zpráva“) je zpracována na základě § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), který stanovuje Ministerstvu práce a sociálních věcí povinnost každoročně 
zveřejnit údaje o této své činnosti v předepsané struktuře vždy do 1. března následujícího 
kalendářního roku. 

Předmětem Výroční zprávy je souhrnná evidence písemných podání fyzických a právnických 
osob, které byly v roce 2013 vyřizovány Ministerstvem práce a sociálních věcí podle zákona. 
V tomto roce vyřizovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí značné množství žádostí občanů, 
které se převážně týkaly jejich zákonných nároků nebo vyřizování jejich konkrétních případů 
a nebyly vyřizovány v režimu zákona. 

Za rok 2013 se v souvislosti s platností zákona projevil zájem veřejnosti o písemné informace 
týkající se působnosti Ministerstva práce a sociálních věcí takto (členěno podle § 18 odst. 1 
zákona): 

 
a) počet podaných žádostí o informace     135 
    počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti      34  
  
 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí        7  
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu        0  
 ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
 subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace  
a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil  
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech  
podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní  
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně         0  
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody        11 
 jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení   
 
 

 



 
2 

 

1. Žadatel podal stížnost proti postupu povinného subjektu Úřadu práce Brno při vyřizování 
žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 
jen „zákon“), týkající se neposkytnutí informace v zákonem stanovené lhůtě.  
Dne 22. 1. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“, kterým se povinnému subjektu se přikazuje, 
aby ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí písemně sdělil stěžovateli důvod 
nevyřízení jeho žádosti. 
 
2. Žadatel podal odvolání proti rozhodnutí Úřadu práce – Krajská pobočka Olomouc o 
odmítnutí žádosti o informace. 
Dne 30. 7. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“, kterým se odvolání žadatele zamítá a 
rozhodnutí Úřadu práce České republiky - Krajská pobočka v Olomouci potvrzuje. 

3. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při poskytování informací – MPSV 
údajně poskytlo neúplné informace při vyřizování žádosti. 
Dne 8. 3. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“ ministryně, ve kterém se stížnost žadatele 
zamítá.  
 
4. Žadatel podal stížnost na postup ÚP ČR – Krajské pobočce v Brně při vyřizování jeho 
žádosti, která byla dle stěžovatele odmítnuta, avšak formálně ne zcela v souladu se zákonem; 
nezbytná forma „Rozhodnutí“. 
Dne 19. 3. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“, které stížnost žadatele zamítá. Z důvodu, že 
původní dotaz nepodléhal zákonu, nemusela být tedy povinným subjektem zvolena forma 
rozhodnutí. 

5. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při poskytování informací - žádost 

svým charakterem neodpovídala zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a byla odložena. 

Dne 20. 3. 2013 byl odeslán dopis ředitelky kabinet ministryně s odpovědí na žádost, a to 
mimo režim zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 
6. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při poskytování informací – žadateli 

bylo na původní žádost odpovězeno sdělením o odložení žádosti – požadovaný dokument 

nebyl v působnosti MPSV.  

Dne 26. 4. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“ ministryně, ve kterém se stížnost žadatele 

zamítá. Majetková práva na požadovanou publikaci vykonává Úřad vlády ČR. 

7. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při poskytování informací - dle 
stěžovatele bylo odpovězeno nedostatečně.  
Dne 4. 6. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“ ministryně, ve kterém se stížnost žadatele 
zamítá. 
 
8. Žadatel podal stížnost na průtahy řízení při poskytování informací. 
Dne 4. 6. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“ o částečném odmítnutí žádosti a částečná 
odpověď. 
 



 
3 

 

9. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při vyřizování žádosti o informaci - 

žádost svým charakterem neodpovídala zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a byla odložena. 

Dne 24. 7. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“ ministra, ve kterém se stížnost žadatele zamítá. 
Dotazy uvedené v žádosti svým charakterem neodpovídaly zákonu, a proto nemohly být 
vyřízeny v jeho režimu. 
 
10. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu – Českou správu sociálního 
zabezpečení, při vyřizování žádosti o informaci, která byla dle stěžovatele odmítnuta, avšak 
formálně ne zcela v souladu se zákonem; nezbytná forma „Rozhodnutí“. MPSV obdrželo 
stížnost na vědomí. 
Dne 2. 10. 2013 odeslala ČSSZ „Rozhodnutí“ o odmítnutí žádosti. Vyřídila stížnost v zákonné 
lhůtě 7 dnů vydáním tohoto rozhodnutí. 

11. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při vyřizování žádosti o informace - 

žadatel neobdržel odpověď v zákonné lhůtě. 

Dne 3. 12. 2013 bylo odesláno „Rozhodnutí“ o odmítnutí žádosti. Stížnost byla vyřízena v 

zákonné lhůtě 7 dnů vydáním tohoto rozhodnutí. 

 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 
Žadatelům o informace bylo zasláno podle § 17 odst. 1 zákona 7 oznámení o výši úhrady za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání, které však nebyly uhrazeny. Ostatní požadované 
informace uplatněné podle zákona byly ministerstvem poskytovány bezplatně. 
 
 
 
Členění podání dle způsobu doručení: 
 

 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Elektronicky Datová schránka Listinná forma

80 

28 27 

Formy doručení žádostí 

Počet



 
4 

 

Žádosti o informace se týkaly zejména: 
 

- Veřejných zakázek MPSV a jejich smluvních vztahů  
- Rozličných statistických údajů 
- Platů a odměn zaměstnanců 
- Metodických pokynů a normativních instrukcí týkajících se sociálních služeb 

 
 
 
 
 
Statistika všech došlých žádostí, uplatněných podle zákona č. 106/1999 Sb.: 
 

Veškerá podání uplatněná podle zákona č. 106/1999 Sb.  179 

 Žádosti, které spadaly do režimu podle zákona 135 

Žádosti, které byly uplatněny podle zákona, ale do jeho režimu 
nespadaly 

44 

 Odpovědi na žádosti, které byly uplatněny podle 
zákona, přestože do jeho režimu nespadaly 

27 

Odložené žádosti, které byly uplatněny podle 
zákona, ale do jeho režimu nespadaly 

17 

Vydaná rozhodnutí o odmítnutí žádosti 34 

 Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 17 

Rozhodnutí o úplném odmítnutí žádosti 17 

Podaná odvolání proti rozhodnutí MPSV  7 

Podaná odvolání proti rozhodnutí podřízených subjektů MPSV 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 

 

 
Souhrnná evidence podání podle zákona 

 

Problematika 
Forma 
podání 

Žádosti 
podléhající 

režimu 
zákona 

106/1999 Sb. 

Žádosti, které 
byly uplatněny 
podle zákona 

106/1999 Sb., ale 
do jeho režimu 

nespadaly 
Informace 
poskytnuta 

Odložené 
žádosti 

Odvolání 
proti 

rozhodnutí 

Stížnosti 
(§ 16a 
proti 

MPSV) 

Vydaná 
rozhodnutí 

o 
částečném 

nebo 
úplném 

odmítnutí 
žádosti 

Evidence zaměstnanců MPSV EL 1     1       

Evidence zaměstnanců MPSV EL 1     1       

Stížnost na postup ÚP Brno a MPSV EL           1   

Výdaje na občana EL         1     

Rozpočet na konference LIST 1   1         

Metodické pokyny EL 1   1         

Posudek - PK EL   1 1         

Nezaměstnanost, počty uchazečů o 
práci DS 1   1       1 

Chráněné pracovní dílny DS   1 1         

Informace o MPSV EL 1   1       1 

Evidence zaměstnanců MPSV EL 1     1       

Právní předpis - inspekce OIP EL   1 1         

Neohlášené hloubkové inspekce 
poskytování soc. služeb LIST     1     1   

Veřejná zakázka - projektové řízení a 
administrace projektu IOP 221 DS 1     1       

Statistika agendy 106/1999 EL 1   1         

Objem veřejných zakázek EL 1   1         

Nevyplacený příspěvek EL   1   1       

VZ - MPSV x Siemens LIST 1   1       1 

Počty zaměstnaných cizinců, data 
VŠSP EL 1   1       1 

Habilitační řízení EL   1 1         

Pracovní povolení pro cizince  EL   1   1       

Registrované sociální služby EL   1 1         

Metodické pokyny EL 1   1       1 

Informace SÚIP EL 1     1       

Posudek - PK EL     1     1   

Dávky hmotné nouze LIST   1   1       

Stížnost na postup ÚP Brno a MPSV EL     1     1   

Pracovní agentury EL 1   1       1 

Opatrovnictví LIST   1   1       

Teambuilding MPSV - EFS LIST 1     1       

Metodické pokyny EL 1   1         

Kalibrace Mezinárodní klasifikace 
funkčních schopností, disability a 
zdraví EL 1   1       1 

Dokument Strategie rozvoje lidských 
zdrojů pro ČR EL 1     1       

Výkaz zisků a ztrát MPSV EL 1   1         

e-tržiště DS 1   1         

Nakládání s elektroodpadem skupiny 
5 - dodavatelé LIST 1   1         

Evidence zaměstnanců MPSV EL 1     1       

Vyhláška 355/2009 LIST 1   1         

Dohoda o provedení práce LIST   1 1         



 
6 

 

Žádosti dle zákona 82/1998 Sb. DS 1   1       1 

Veřejná zakázka - projektové řízení a 
administrace projektu IOP 221 DS     1     1   

Hmotná nouze LIST 1   1         

žádost o informaci v jakém stavu se 
nachází jeho žádost o zadostiučinění 
za nemajetkovou újmu 

DS   

1 

  

1 

      

Systém pro vyplácení sociálních 
dávek 

DS 

1 

  

1 

      

1 

podklady pro bakalářskou práci-
vzdělanostní a věkové struktury 
nezaměstnanosti obyvatel od roku 
1999 do současnosti za celých 12 
měsíců 

EL 

1 

  

1 

        

vyplácení podpory na zálohy 
elektriky cikánům 

EL   

1 1 

        

personální složení pracovní skupiny 
právníků spadající do Individuálního 
projektu MPSV-Inovace systému 
kvality sociálních služeb 

EL 

1 

  

1 

        

Příspěvěk na péči - alzheimerova 
choroba EL 1     1       

Finanční plnění Transparency 
International  LIST 1   1       1 

Dotační řízení 2013 - poskytování 
sociálních služeb EL 1   1         

Příspěvek na bydlení  EL 1   1         

Právní moc na rozhodnutí EL   1 1         

Veřejné zakázky - Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže DS 1   1       1 

Systém pro vyplácení sociálních 
dávek DS 1   1       1 

Dokument Strategie rozvoje lidských 
zdrojů pro ČR LIST     1     1   

Skarta - dokumenty předložené 
vládě EL 1   1       1 

Metodické pokyny - 329/2011 LIST 1   1         

Postup při poskytování informací 
podle 106/1999 LIST   1   1       

Používání veřejných prostředků LIST 1   1         

Metodické pokyny - 108/2006, 
505/2006, 366/2011 EL 1   1         

Práce na zkrácený úvazek na MPSV EL 1   1         

Příspěvek na péči EL 1   1         

Systém pro vyplácení sociálních 
dávek DS   1 1         

Zákon o stávce EL   1 1         

Odvolání společnosti Seniorprojekt 
s.r.o. EL 1   1         

Důchody matek postižených dětí EL   1   1       

Osoby v hmotné nouzi EL   1   1       

Vydání zdravotní knížky LIST   1 1         

Náklady na ostatní služby LIST 1   1         

Platnost předpisu  EL   1 1         

Informace o kartě sociálních systémů EL 1   1         



 
7 

 

Smlouvy a faktury z oblasti 
marketingu, reklamy a PR EL 1   1         

Výzva 77 - informace o výběrové 
komisi - rozhodnutí rozkladové 
komise  LIST         1     

Info o Ing. Budínové LIST 1   1       1 

Projekt " Vzdělávání pracovníků ORP 
Králíky v eGON centrech" EL 1   1         

Informace o Odborném podniku pro 
nakládání s odpady SUCO EL 1   1       1 

Příjmy na stanovení podpory EL   1 1         

Informace o kontrolách a postizích za 
nelegální práci EL   1 1         

Přílohy ke smlouvě MPSV x Česká 
spořitelna LIST         1     

Poskytování sociálních služeb EL   1 1         

Kontrolní činnost nad Technickou 
inspekcí ČR LIST 1   1         

Uzavřené smlouvy MPSV EL 1   1         

E - komunikace EL 1     1       

Zvukový záznam - výzva 94 EL 1   1       1 

Informace o rozkladové komisi EL 1   1         

Znalecký posudek - zpracování 
žádostí a výplata sociálních dávek DS 1     1       

Kontroly OIPSK LIST 1   1         

Rekvalifikační kurzy DS 1   1       1 

Stížnost na postup MPSV EL     1     1   

Elektronický právní informační 
systém DS 1   1         

Sociální dávky - statistika rozlišení do 
menších celků EL 1   1         

Smlouvy - stránky 
podporaprocesu.cz EL 1   1         

Informace o Odborném podniku pro 
nakládání s odpady SUCO LIST         1     

Dokument Analýza vývoje příjmů a 
výdajů domácností ČR v roce 2012 EL 1   1         

Kolektivní smlouvy MPSV, počet 
kmenových zaměstnanců EL 1   1         

Znalecký posudek - Ing. Štědroň DS 1   1       1 

Metodický pokyn - 329/2011 LIST 1   1       1 

Výdaje na občana LIST     1     1   

Statistika - exekuce DS 1   1       1 

Žádosti cizinců o vydání/prodloužení 
povolení k zaměstnání - normativní 
instrukce 3/2011 DS 1   1         

Formuláře MPSV EL   1 1         

Statistické informace  EL 1   1         

Projekt " Vzdělávání pracovníků ORP 
Králíky v eGON centrech" EL 1   1         

Nagyová - vyplacené peníze  EL 1   1       1 

Algoritmus - důchodová kalkulačka EL 1   1       1 

Evaluační plán OP LZZ EL 1   1         

Projekt "Stáže ve firmách  - 
vzdělávání praxí" EL 1     1       

Církevní restituce EL 1   1         

E - komunikace EL   1 1         



 
8 

 

Informace  5/2012, Směrnice GŘ 
14/2012 DS 1   1         

žádost o informaci ve věci veřejné 
zakázky „Zpracování studie 
proveditelnosti k projektu veřejně 
dostupného portálu – komunikační 
platforma“.  DS   1   1       

Statistika - vyplacená podpora v 
nezaměstnanosti EL 1   1       1 

Smlouvy - bezúplatný převod 
nemovitého majetku státu na třetí 
osobu DS 1   1       1 

DONEZ LIST         1     

Ratifikace Opčního protokolu 
Úmluvy OSN o právech osob se 
zdravotním postižením EL 1   1         

Práce personálního odboru EL   1   1       

E-komunikace EL     1     1   

Evaluace, analýzy a dokumenty k 
veřejným zakázkám DS 1     1       

Organizace zabývající se ochranou 
práv dítěte LIST 1   1         

Metodický pokyn - 108/2006 EL 1   1       1 

Odstranění tvrdosti - statistika EL 1   1         

Práce personálního odboru EL 1   1         

Statistika - přezkumná řízení 
zákonnosti DS 1   1       1 

Kolektivní smlouvy MPSV, počet 
kmenových zaměstnanců EL 1   1         

Informace o podání 2012/18030-423 EL   1 1         

Normativní instrukce 14/2012 EL 1   1         

Výklad zákona 306/2006 Sb. EL   1 1         

Důchody -  armáda, policie DS 1   1         

Normativní instrukce 3/2011 - 
změna výkladu DS   1   1       

Stanovisko k poskytování informací 
podle 106/1999 Sb. EL 1   1         

OP LZZ - personální obsazení EL 1   1         

Žádost o prošetření postupu 
správního orgánu - UP ČR - krajská 
pobočka v Ostravě LIST 1   1         

Výpověď zaměstnavatele - SRN EL   1 1         

Statistika - stupně závislosti EL 1   1       1 

Algoritmus - důchodová kalkulačka EL 1   1         

Soukromé bezpečnostní služby - 
využívané MPSV LIST   1   1       

Metodický pokyn - 7/2012 DS 1     1       

Informace o vyřazení z evidence LIST   1 1         

Vlastnická politika, Nominační 
proces, EL 1     1       

Smlouvy Oksystem DS 1   1         

Platy zaměstnanců MPSV EL 1   1       1 

Revize projektů EU EL 1     1       

Pomoc rodinám s dvojčaty EL   1 1         

Počet držitelů průkazek ZTP, TP a 
ZTP/P EL 1   1         

Dávky pro občany ČR EL 1   1         

Prováděcí smlouva 85/2011 DS 1           1 



 
9 

 

Rozhodčí smlouvy s českými osobami EL 1   1         

Statistika - Žádosti o náhradu škody LIST 1   1       1 

Výklad zákona 435/2004 Sb. EL   1 1         

Adresa ministra EL   1 1         

Odměny poradců  EL 1   1         

Metodický pokyn - 326/2011, 
117/1995, 110/2006, 111/2006, 
108/2006, 359/2009 EL 1   1         

Podkladový materiál vztahující se k 
bodům jednání vlády 25.9.2013 DS 1             

Podkladový materiál vztahující se k 
bodům jednání vlády 25.9.2013 DS 1   1       1 

Informace o Odborném podniku pro 
nakládání s odpady SUCO LIST         1     

Adresa ministra EL 1   1         

Smlouva - OK systém DS 1   1         

Stížnost na ČSSZ LIST           1   

Zakázky malého rozsahu  EL 1   1         

Etický kodex MPSV LIST 1   1         

DONEZ EL 1     1       

Odstranění stanoviska MPSV - 
problematika přefakturace DS   1 1         

Metodické pokyny - 111/2006 Sb. LIST 1   1         

Diagnosa celiakie EL 1   1         

Posouzení přidělení inv. důchodu EL   1   1       

Sociální tématika EL   1   1       

Diagnosa celiakie EL 1   1       1 

Dokumenty k ochraně a práva dětí EL 1   1         

Informace, zákony a vyhlášky - 
108/2006, 329/2011, 388/2011, 
155/1995, 389/2011, 505/2006 LIST 1   1         

S karta - vyrovnání s ČS, a.s. EL 1   1       1 

Funkce člena volební komise pro 
nezaměstnané EL   1 1         

Novelizace zákona 401/2012 Sb. EL   1   1       

Projekt FDV - stáže ve firmách DS 1     1       

Národní soustava povolání LIST 1   1         

Kontroly nakládání s projekty 
výzkumu EL 1   1         

Nagyová - vyplacené peníze  EL 1   1       1 

Oksystem - vyplaceno za 2013 DS 1   1         

Normativní instrukce 9/2013 EL 1   1         

Stanovisko k 2012/95388-51 DS 1     1       

Investice a investiční projekty MPSV LIST 1   1         

Hromadné čerpání dovolené DS   1   1       

Stížnost na postup DS           1   

Stížnost na postup LIST   1 1         

Stanovisko k 2013/45070-43/51 EL 1   1         

Diskriminační chování - sluchově 
postižení EL   1   1       

Platy a odměny poradců ministra LIST 1   1         

Starobní důchod rolníků LIST 1   1         

Odměny EL 1             

S-karty EL 1   1         

Platová základna pro soudce LIST 1   1         

Fakturace OK systém, smlouvy DS 1   1         



 
10 

 

Funkční a platové zařazení LIST 1     1       

Rozklad DS         1     

Platy a odměny náměstků a ředitelů LIST 1   1         

Metodické pokyny - 108/2006, 
111/2006 EL 1   1         

OPLZZ - informace o výzvách  EL 1     1       

Poskytování příspěvku na péči EL 1   1 1       

CELKEM   135 44 146 39 7 11 34 

 
 
 
 
 

Informace o zjištěném korupčním nebo obdobném chování 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – odbor interního auditu a kontroly – provozuje 
protikorupční e-mailovou adresu korupce@mpsv.cz. Přijatá podání neobsahovala žádné 
konkrétní důkazy o korupci, ani žádné jiné konkrétní poznatky na podporu domnělé korupce. 
Téma korupce se v textu podání prakticky neobjevuje, pokud výjimečně ano, potom pouze 
obecně. Šetřením podání nebyla zjištěna korupce, ani žádné jiné obdobné chování. Odboru 
interního auditu a kontroly nebyl žádný případ korupce jinými útvary MPSV nahlášen. 
 

V Praze dne 21. února 2014     

 

 

 

                  Ing. Tomáš Kroutil v. r.  
      vedoucí oddělení parlamentní a vládní agendy                                                            
               Ministerstvo práce a sociálních věcí  

mailto:korupce@mpsv.cz

